
1 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 28 
    ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 158 
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                             
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
                                  
Στην Ερμούπολη σήμερα 15 Νοεμβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00, η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την με 
αριθ. πρωτ. 22642/11-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
 
  Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν 
στη συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)                     ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                           
3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ  
4. ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
5. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ) 
6. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ) 
 
 
 
Παρούσα στη συνεδρίαση, η δημοτική υπάλληλος της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης, Ελένη Σερεμέτη, η οποία εκτελεί χρέη γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 158 
 

ΘΕΜΑ 4o:Έγκριση ή μη 4ου πρακτικού της ομάδας έργου για την παρακολούθηση της 
Σύμβασης «Παροχή υπηρεσίας υποστήριξης του Δήμου σε επίπεδο τουριστικού 
μάρκετινγκ και προβολής, προώθησης τουριστικού προϊόντος της Σύρου».  

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 
 
1.Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
22360/7-11-2019 έγγραφο της ομάδας έργου για την παρακολούθηση της Σύμβασης 
«Παροχή υπηρεσίας υποστήριξης του Δήμου σε επίπεδο τουριστικού μάρκετινγκ και 
προβολής, προώθησης τουριστικού προϊόντος της Σύρου, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται 
τα εξής: 
 

Σας στέλνουμε συνημμένα το Πρακτικό από τη 4η συνεδρίαση της ομάδας έργου για την 

παρακολούθηση της σύμβασης “Παροχή υπηρεσίας υποστήριξης του Δήμου σε επίπεδο τουριστικού 

μάρκετινγκ και προβολής, προώθησης τουριστικού προϊόντος της Σύρου”.  

 
 
2.Την με αρ. πρωτ. 22642/11-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 
 
 
 
3.Το με αρ. πρωτ. 3430/18-1-2019 (ΑΔΑ 9ΓΟΑΟΡ1Ι-ΣΣ8) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης ο.ε 2019”. 

ΑΔΑ: 6ΧΥΧΩΗΟ-Β3Υ



2 

 
 
4.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 
 
 
 
5.Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα: 
 
α)Εγκρίνει το από 6/11/2019 πρακτικό Νο 4 της ομάδας έργου για την παρακολούθηση της 
σύμβασης “Παροχή υπηρεσίας υποστήριξης του Δήμου σε επίπεδο τουριστικού μάρκετινγκ και 
προβολής, προώθησης τουριστικού προϊόντος της Σύρου”, σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση της. 
 
β)Εγκρίνει την παράταση του 2ου παραδοτέου της «More Greece- Μονοπρόσωπη ΕΠΕ» για την 
«Παροχή υπηρεσίας υποστήριξης του Δήμου σε επίπεδο τουριστικού μάρκετινγκ και προβολής, 
προώθησης τουριστικού προϊόντος της Σύρου» έως και την Παρασκευή 29/11/2019, εφόσον 
πρόκειται για παράταση τμηματικής προθεσμίας που δεν επηρεάζει τα άλλα παραδοτέα και δεν 
μεταθέτει τη συνολική διάρκεια του έργου. (Ν. 4412/2016, άρθρο 217). 
 
    
 
6.Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

7.Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 
Α)Εγκρίνει το από 6/11/2019 κάτωθι πρακτικό Νο 4 της ομάδας έργου για την παρακολούθηση 
της σύμβασης “Παροχή υπηρεσίας υποστήριξης του Δήμου σε επίπεδο τουριστικού μάρκετινγκ και 
προβολής, προώθησης τουριστικού προϊόντος της Σύρου”: 
 

Πρακτικό Νο 4 
της ομάδας έργου για την παρακολούθηση της Σύμβασης  

«Παροχή υπηρεσίας υποστήριξης του Δήμου σε επίπεδο τουριστικού μάρκετινγκ και 
προβολής, προώθησης τουριστικού προϊόντος της Σύρου» 

 
   Σήμερα την 6η  Νοεμβρίου 2019, στις εγκαταστάσεις του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, η ομάδα 

έργου για την παρακολούθηση της σύμβασης που αφορά στις εργασίες «Παροχή υπηρεσίας 
υποστήριξης του Δήμου σε επίπεδο τουριστικού μάρκετινγκ και προβολής, προώθησης τουριστικού 
προϊόντος της Σύρου», η οποία αποτελείται από τους υπαλλήλους: 

Α) Πέτρο Βακόνδιο, κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού, Αυτοτελές Τμήμα Πολιτισμού & 
Τουρισμού, 

Β) Δημήτρη Κορφιάτη, κλάδου ΠΕ5 Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, Αυτοτελές Τμήμα Πολιτισμού & 
Τουρισμού, 

Γ) Αθανασία Οικονόμου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού, Αυτοτελές Τμήμα Πολιτισμού & Τουρισμού  
όπως ορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 12829/21.06.2019 απόφαση του Αντιδημάρχου, συνεδρίασε με 

θέμα την παρακολούθηση των συμβατικών υποχρεώσεων του Αναδόχου και της Αναθέτουσας 
Αρχής, όπως αυτές απορρέουν από την με αριθμ. πρωτ. 10630/23-05-2019 σύμβασης μεταξύ του 
Δήμου Σύρου – Ερμούπολης και της «More Greece- Μονοπρόσωπη ΕΠΕ».  

 
 
Η Ομάδα Έργου καλείται να λάβει υπόψη της τη σχετική σύμβαση, τις υποχρεώσεις αναδόχου 

και την υπ’ αρ. πρωτ. 22341/06.11.2019 αίτηση παράτασης καταληκτικής ημερομηνίας για την εκ 
νέου υποβολή  του 2ου παραδοτέου έως το αργότερο τα τέλη Νοεμβρίου 2019 από την ανάδοχο 
εταιρεία και προκειμένου να ενσωματωθούν οι απόψεις της Δημοτικής Αρχής η ομάδα έργου 

ΑΔΑ: 6ΧΥΧΩΗΟ-Β3Υ



3 

εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή την παράταση του 2ου παραδοτέου έως και την Παρασκευή 
29/11/2019 εφόσον πρόκειται για παράταση τμηματικής προθεσμίας που δεν επηρεάζει τα άλλα 
παραδοτέα και δεν μεταθέτει τη συνολική διάρκεια του έργου. (Ν. 4412/2016, άρθρο 217) 
 

 
Β)Εγκρίνει την παράταση του 2ου παραδοτέου της «More Greece- Μονοπρόσωπη ΕΠΕ» για την 
«Παροχή υπηρεσίας υποστήριξης του Δήμου σε επίπεδο τουριστικού μάρκετινγκ και 
προβολής, προώθησης τουριστικού προϊόντος της Σύρου» έως και την Παρασκευή 
29/11/2019, εφόσον πρόκειται για παράταση τμηματικής προθεσμίας που δεν επηρεάζει τα άλλα 
παραδοτέα και δεν μεταθέτει τη συνολική διάρκεια του έργου. (Ν. 4412/2016, άρθρο 217). 
 
    
 
 
 
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                                                                                                                            
                           
                                                                                    ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
        ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ            
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                                                                                            
                                                                                    ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
                                                                                                                                                                                            
                                                                                    ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ        
                                                                                                                                                                    
                                                                                          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
    

ΑΔΑ: 6ΧΥΧΩΗΟ-Β3Υ


		2019-11-22T09:34:16+0200
	Athens




